



ایرنا

## گازرسانی به ادارات دولتی و صنایع پایتخت تا اطلاع ثانوی محدود شد

# ضرورت صرفه جویی گاز در سردترین روزهای ایران

### گزارش

رورد موج جدید سرما به کشور، استمرار بی‌روقت هوا و کاهش محسوس دما در بیش از ۲۲ استان، زنگ خطر افزایش مصرف گاز در سراسر کشور را به صدا درآورده و ضرورت صرفه‌جویی در مصرف گاز بخش خانگی و تجاری را دو چندان کرده است.

حال در چنین شرایطی، مدیرکل

مدیریت بحران استان تهران با هدف تداوم گازرسانی به بخش خانگی خبر داده که گاز ادارات دولتی و صنایع استان تهران تا اطلاع ثانوی با محدودیت روبه‌رو خواهد شد.

مصرف گاز در بخش خانگی پایتخت‌نشینان و استان‌هایی نظیر سمنان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و... طی هفته جاری در حالی افزایش پیدا کرده که پیشتر مسئولان شرکت ملی گاز و همچنین صنعت برق پیش‌بینی کرده بودند با استقرار یک جبهه هوای سرد و ورود دو سامانه بارشی از غرب و جنوب

غرب به کشور، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، ۱۰۰ میلیون مترمکعب افزایش پیدا کرده و مصرف در بخش خانگی تا ۶۵۰ میلیون مترمکعب در روز نیز خواهد رسید.

طبق گفته «سعید عقلی»، بالاترین مصرف گاز (۵۰ درصد بالاتر از تولید) به بخش خانگی تعلق داشته و در بخش تجاری و عمومی روزانه حدود ۵۰ میلیون مترمکعب گاز و در بخش صنایع غیرعمده نیز حدود ۶۰

### تداوم شبکه گازرسانی در پایتخت

«حامد یزدی‌مهر» مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره بر ضرورت خاموشی موتورخانه ادارات و صنایع مستقر در استان گفت: محدودیت در مصرف گاز از سوی صنایع و ادارات ضروری است و چنانکه این محدودیت اعمال نشود، جریان گازرسانی در بخش‌های مربوطه با قطعی روبه‌رو خواهد شد. وی همچنین نسبت به حداقل رساندن مصرف گاز صنایع پرمصرف نیز هشدار داد و افزود: پایداری و تداوم در شبکه گازرسانی به بخش خانگی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و انتظار از صنایع این است که در این بخش نهایت همکاری را داشته باشند. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران در اشاره به اهمیت مصرف گاز در صنایع، از شهروندان تقاضا کرد تا با صرفه‌جویی در مصرف گاز، گام مهمی در جلوگیری از آسیب به اشتغال و صنعت استان بردارند.

### گاز ادارات خراسان شمالی قطع شد

با شدت گرفتن برودت هوا و افزایش درصدی مصرف گاز خانگی در خراسان شمالی، دستور قطع گاز ادارات و حضور دستگاه‌های اجرایی، نهادها و بانک‌ها با یک‌سوم کارکنان از سوی استاندار صادر شد. «محمدرضا حسین‌نژاد» استاندار خراسان شمالی گفت: برای پیشگیری از افت فشار گاز کلیه دستگاه‌های اجرایی و نهادها و بانک‌ها قطع و از سیستم گرمایشی جایگزین استفاده شود. وی در ادامه از شهروندان خواست برای پیشگیری از افت فشار گاز و قطع احتمالی آن، نهایت صرفه‌جویی در مصرف گاز را به عمل آورند.

افت فشار گاز در استان خراسان شمالی در حالی شدت می‌گیرد که پیشتر «هاشمی» مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفته بود میزان مصرف گاز در روز ششم اسفندماه به ۶ میلیون و ۴۸۳ هزار مترمکعب و در روز هفتم اسفندماه به ۷ میلیون و ۳۵۰ هزار مترمکعب رسیده و

پیش‌بینی می‌شود که در صورت عدم رعایت صرفه‌جویی‌های لازم، میزان مصرف گاز به بیش از ۲۰ درصد رسیده و شهروندان با افت فشار گاز مواجه شوند.

### افزایش مصرف گاز خانگی در خراسان جنوبی

در همین حال، مصرف گاز شبانه در استان خراسان جنوبی به دلیل سردی هوا، نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰.۶۹ درصد افزایش پیدا کرده و به پنج میلیون و ۷۰۰ متر مکعب رسید. «رحمان محمودی» مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی، با بیان اینکه بیشترین مصرف گاز در استان به بخش خانگی تعلق دارد، گفت: تعداد مشتریان خانگی اکنون ۳۱۷ هزار و ۷۲۱ مشتری، عمومی هفت هزار و ۷۶۱ و تجاری ۱۴ هزار و ۹۲۶ مشتری است. وی افزود: از آنجایی که خراسان جنوبی در انتهای شبکه گازرسانی قرار دارد باید برای مقابله با افت فشار احتمالی آمادگی لازم توسط همه دستگاه‌های مرتبط حاصل شود. وی تأکید کرد: برای اینکه روند افزایشی مصرف گاز در خراسان جنوبی ادامه نیابد و شاهد افت فشار یا قطعی نباشیم، نیازمند همراهی مردم برای کاهش مصرف هستیم.

### مدیریت مصرف گاز در سمنان

همزمان با بارش برف و باران در استان سمنان، دمای هوا به‌صورت نسبی کاهش یافته و سبب افزایش مصرف سوخت در سطح استان شد. بر این اساس، طبق مصوبه ستاد مدیریت بحران استانداری سمنان و به‌منظور مدیریت و لزوم صرفه‌جویی در مصرف گاز، فعالیت تمامی مراکز آموزشی، بانک‌ها، ادارات و دستگاه‌های اجرایی و دولتی استان سمنان از روز گذشته تا آخر هفته با یک ساعت تأخیر آغاز شد. طبق گفته «سیدجمال وزیری» مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان، با هدف صرفه‌جویی در مصرف گاز فعالیت کودکانستان‌ها، مدارس و تمامی ادارات آموزش و پرورش استان تا پایان هفته، با یک ساعت تأخیر آغاز خواهد شد.

### ایران در ایران



از رونق کار چاپخانه‌داران تا بازار داغ ظروف یک‌بار مصرف و شیرینی‌فروشی‌ها

### انتخابات مجلس

#### بازار چه مشاغلی را داغ کرد؟

تبلیغات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به ایستگاه آخر رسید. از امروز ممنوعیت تبلیغات کاندیداها در همه شهرها و روستاها برقرار شده است و کار نیروهای خدماتی شهرداری‌ها برای پاک‌کردن پوسترها، برچسب‌ها و اقلام تبلیغاتی از در و دیوار شهرها شدت گرفته است.

تجربه نشان داده که بسیاری از آرا در دقایق آخر ممکن است به سید رأی رقبا سرریز شود و برای همین است که نامزدها و حامیان آنها تا آخرین دقایق شب گذشته، دست از تلاش و تکاپو برای تبلیغات برنداشتند.

شب آخر تبلیغات انتخاباتی مانند هر سال، تراکت‌هایی میان خانه‌های مردم پخش شد تا صبح روز انتخابات مردم با تراکت نامزدها در حیاط و پارکینگ منزل خود مواجه شده باشند تا رأی خود را به نامزد مذکور بدهند.



در یک هفته گذشته، تبلیغات انتخابات مجلس هرچند برزحمت و ازدحام کاری نیروهای خدماتی شهرداری‌های سراسر کشور افزود اما به بسیاری از مشاغل رونق داد.

شاید اولین صنفی که از تبلیغات انتخاباتی منتفع شدند، عده‌ای هستند که داربست‌ها فلزی را اجاره می‌دهند تا بنرهای تبلیغاتی یک به یک بر فراز آنها جا خوش کنند و پس از آن هم ستاد کاندیداها در خیابان‌های شهرها با انبوهی از بنر و عکس و پوستر روی داربست‌های اجاره‌ای قد علم می‌کند.

یکی از مهم‌ترین مشاغلی که با شروع تبلیغات نامزدها از رونق خاصی برخوردار می‌شود چاپخانه‌های بنر، پوستر و تراکت‌های تبلیغاتی است، افراد خبره و شاغل در این حرفه که در بازار شهرتی دارند، این ایام با چاپ تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی از ابعاد کوچک و بزرگ، رقم‌های هنگفتی را به جیب می‌زنند و کارشان از چنان رونقی برخوردار می‌شود که با به خدمت گرفتن نزدیکان خود سعی می‌کنند به‌صورت شبانه‌روزی بنرهای تبلیغاتی نامزدها را آماده کنند و گاه درآمد این چاپخانه‌ها در این فرصت یک‌هفته‌ای تبلیغات، با درآمد چندماهه آنها برابری می‌کند و شغلات این حرفه از افزایش روزی خود در این ایام بسیار راضی و مشغوف می‌شوند.

از چاپخانه‌ها که بگذریم به مالکان و مستأجران مغازه‌های مشرف بر خیابان‌های آزاد برای ایجاد ستادهای انتخاباتی می‌رسیم، این افراد نیز در غالب موارد درآمدهای میلیونی عجیب و غریبی از این فرصت پیش‌آمده کسب می‌کنند.

گاه مشاهده می‌شود صاحب کسب و کار مربوطه به محض بستن قرارداد با نامزد انتخاباتی موردنظر اقدام به حراج کالاها موجود در مغازه خود می‌کند چراکه می‌داند درآمدی به اندازه یک سال فروش خود را با اجاره چندین‌روزه مغازه کسب خواهد کرد و از طرفی یک هفته را به استراحت بدون دل‌نگرانی می‌پردازد.

راندندگان اتوبوس و مینی‌بوس‌های مسافربری ناوگان حمل و نقل شهرستان‌ها نیز بازارشان داغ می‌شود چراکه نامزدها برای نقل و انتقال حامیان خود به روستاها و شهرهای اطراف برای راه‌اندازی کاروان‌های تبلیغاتی و جلب آرای افراد بیشتر به آنها نیاز دارند و در این ایام نیز شغلات این حرفه درآمد‌های خوبی را کسب می‌کنند.

بازار اجاره سیستم‌های صوتی نیز به اندازه سایر مشاغل گرم می‌شود چراکه هر ستادی می‌کوشد با نصب سیستم صوتی قوی‌تر، بخش آهنگ‌های حماسی و جلب‌نظر مردم از رقبای خود پیشی بگیرد.

بازار فروش ظروف یک‌بار مصرف، فنای‌ها، شیرینی و میوه‌فروشی‌ها نیز در این ایام رونق خوبی می‌گیرد چراکه بساط چای و نوشیدنی‌های سرد و گرم در این روزها شلوغ و پررفت و آمد و در ستاد هر یک از نامزدها پذیرایی برپاست و برخی از آنها برای نشان‌دادن سخاوت نمایشی چندروزه خود، سعی می‌کنند با پخت غذا، سرو آن در ظروف یک‌بارمصرف و ارسال به روستاها و مناطق حاشیه‌ای آرای بیشتری را به سید خود سرریز کنند. در ایام تبلیغات نامزدهای انتخاباتی بازار بسیاری از مشاغل به خوبی داغ و پررونق می‌شود اما محصول تمامی این اتفاقات با حضور چشمگیر مردم و انتخابی بر مبنای آگاهی و هوشمندی و رقبای صالحه و شایسته بودن می‌تواند منجر به رونق و توسعه شهرها و استان‌های کشور و برون‌رفت از مشکلات انباشته شود.



### از بامداد

پنجشنبه تا ۱۰ تا ۱۱ صبح جمعه (۱۰ تا ۱۱ اسفند)، در شهرستان‌های دشتیاری، چابهار، کنارک، قصرقند، نیکشهر، سرباز، راسک، جنوب مهران، سراوان و سیب و سوران رخداد

در این بحران‌ها مردم مشکل رفت و آمد نداشته باشند. وی بیان کرد: ساخت پل در این منطقه زمان‌بر است و سریع نمی‌توان کار را تحویل داد بنابراین موقتاً در این قسمت لوله‌گذاری انجام شود تا در صورت بروز بارندگی راه بسته نشود و برای مردم مشکلی در تردد به وجود نیاید.

می‌کند با توجه به شرایط بارش و بسته‌شدن راه‌ها باید تدبیر لازم اندیشیده شود. وی با اشاره به جاده‌هایی که در آبرفتگی شده‌اند، بیان کرد: مسیرهای مختلف روستایی در جنوب سیستان و بلوچستان باید بررسی شوند و اگر لازم است اقدام به ساخت جاده‌های جدید شود تا

برای بازگشایی راه‌ها و جاده‌های روستایی به کار بگیرند، همچنین اگر لازم شد از ظرفیت پیمانکاران بخش خصوصی و توان مردمی نیز استفاده کنند. کرمی عنوان کرد: بسته بودن راه‌ها بیشترین مشکلات را برای مردم ایجاد می‌کند چرا که از یک طرف ارتباط آنها با مرکز قطع می‌شود و از طرف دیگر نمی‌توان خدمات‌رسانی درست به سیل‌زدگان انجام داد.

وی تصریح کرد: برای کمک به مردم سیل‌زده همه دستگاه‌های خدمات‌رسان و اجرایی پای کار هستند و اگر مشکلی در هر یک از روستاها به وجود باید خیلی زود آن را برطرف خواهند کرد. کرمی بیان کرد: شیب این منطقه زیاد است بنابراین آب به سرعت از آن عبور می‌کند اما منطقه دشتیاری حرکت آب به دلیل شیب کم کندتر است و اکنون نیز جاده ریمدان بسته شده و با توجه به اینکه در این محل روزانه چندین کشته‌ده عبور

پرهیز و از اسکان و تردد در حاشیه مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی در زمان بارندگی خودداری کنند. مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان به کشاورزان سیستان و بلوچستان توصیه کرد از محصولات کشاورزی محافظت و همچنین دامداران از چرای دام در مناطق مرتفع خودداری کنند. وی افزود: مردم در ترددهای دریایی احتیاط و برای کاهش خسارت‌های احتمالی تمهیدات لازم را در نظر بگیرند.

پرهیز و از اسکان و تردد در حاشیه مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی در زمان بارندگی خودداری کنند. مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان به کشاورزان سیستان و بلوچستان توصیه کرد از محصولات کشاورزی محافظت و همچنین دامداران از چرای دام در مناطق مرتفع خودداری کنند. وی افزود: مردم در ترددهای دریایی احتیاط و برای کاهش خسارت‌های احتمالی تمهیدات لازم را در نظر بگیرند.

### راه‌های روستایی زیر آب

استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه راه‌های ارتباطی برخی از روستاها زیر آب رفته است، گفت: ضرورت دارد تمامی ابزار و امکاناتی که در اختیار دستگاه‌های مختلف وجود دارد همه کمک کنند تا کمترین مشکلی برای مردم در این بارندگی‌ها به وجود نیاید. محمد کرمی پس از بازدید میدانی از مناطق سیل‌زده جنوب استان که

## فعالیت سامانه بارشی از امروز در جنوب شرقی کشور شدت می‌گیرد

# هشدار قرمز هواشناسی در سیستان و بلوچستان

**زاهدان-** سامانه بارشی که از ابتدای هفته جاری در سیستان و بلوچستان فعال شده در روزهای آخر هفته شدت بیشتری می‌گیرد. باران‌های شدید و سیلاب ناشی از فعالیت این سامانه تاکنون حدود دو هزار میلیارد تومان به تأسیسات زیربنایی و جاده‌ها خسارت زده است. مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان از صدور بالاترین سطح هشدار قرمز هواشناسی در این استان خبر داد و گفت: فعالیت سامانه بارشی در این استان تشدید می‌شود.

محسن حیدری اظهار کرد: از بامداد پنجشنبه تا صبح جمعه (۱۰ تا ۱۱ اسفند)، در شهرستان‌های دشتیاری، چابهار، کنارک، قصرقند، نیکشهر، سرباز، راسک، جنوب مهران، سراوان و سیب و سوران رخداد رگبار شدید و رعد و برق و احتمال بارش تگرگ و تندباد لخطه‌ای وجود دارد. وی از مردم خواست از فعالیت‌های کوهنوردی بپوزیه صعود به قله تفتان

### استاندار گیلان:

## راه‌آهن رشت - بندرکاسپین به کیلومتر آخر رسید



انجام است. وی خاطرنشان کرد: پروژه راه‌آهن رشت - کاسپین - ازنلی به عنوان بخشی از طرح راه‌آهن قزوین - رشت و آخرین قسمت از کریدور جنوب به شمال است که در تجارت کشور، منطقه خاورمیانه، آسیای میانه و اوراسیا تحول بزرگی ایجاد می‌کند ضمن آنکه مسیررشت - آستانا هم در دست پیگیری است.

### تالاب روبه مرگ جان می‌گیرد؟

## انتقال بخشی از آب رودخانه کردان به تالاب صالحیه



**کرج-** مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای استان البرز از انتقال بخشی از آب رودخانه کردان شهرستان ساوجبلاغ به تالاب صالحیه در غرب البرز خبر داد. جلال برتری گفت: «در جریان بارش‌های اخیر استان البرز افزون بر ذخیره‌سازی بخشی از آب رودخانه کردان، بخش دیگری از آب این رودخانه به سمت تالاب صالحیه شهرستان نظرآباد هدایت شد.» وی ادامه داد: «احیای تالاب صالحیه به عنوان یک مکان زیست‌محیطی و تفریحی در برنامه کاری شرکت آب منطقه‌ای استان البرز قرار دارد که این اقدام از مشکلات زیست‌محیطی استان‌های البرز و تهران خواهد کاست.» برتری اظهار کرد: «خشک شدن این تالاب با گسترش گرد و خاک و ریزگردها در منطقه همراه است، از این‌رو باید اقدام لازم برای احیای این تالاب دنبال شود.»

این مقام مسئول افزود: «از سوی دیگر تالاب صالحیه یک زیستگاه برای پرندگان و سایر جانوران محسوب می‌شود و به عنوان یک جاذبه گردشگری از اهمیت فراوانی برخوردار